

Özel
Sayı:6
NİSAN
1991
2000 TL.
(KDV DAHİL)



İSCİLERİN SESİ

Sendikalarımız yaşıyor Mühürleri sökeceğiz !

■ Memur, eski memur değildir. 12 Eylül'ün ölü toprağını üzerinden atmış ve kendi kabuğunu çatlatmıştır. Mühürlemeye karşı yükselen eylemlilikler, fıskıran filizin meyveye dönüşeceğinin işaretlerini vermekte, devletin dayatmalarına boyun eğilmeyeceğini müdelemektedir.

■ Zonguldak, newroz ateşi, memur mücadelesine taşınmalı, yükseltmeli. İşte grevli / toplu sözleşmeli sendika böyle bir mücadele hattında, böyle bir ateşle pşirilerek elde edilecektir.

Yaklaşık iki yıldır devam eden kamu çalışanlarının sendikalaşma çalışmalarını, kurulan sendikaların kapılarının mühürlenmesiyle yeni bir döneme girdi. Bu dönem; birçok sendikaların içiçe gelişeceği, bu saldırılara karşı ortak mücadelenin yükselmesi, örgütlülükleri daha sağlıklı temellere oturtacağı, fiili sendikal anlayışın/işleyişin her boyutta uygulanarak memurun kendi onuruna sahip çıkacağı bir özellik taşıyacaktır. Yine bu dönem, bugüne kadar yapılan çalışmaların değerlendirileceği, eksikliklerin aşılması doğrultusunda yeni görevlerin daha yakıcı bir biçimde dayatacağı bir özellik gösterecektir. Ve bu dönem memur mücadelesinin geleceğini belirleyecek konumda olacaktır.

Bunun bilincinde olan memurlar, ortaya koydukları eylemlilikler ve etkinlikler ile sendikalarına sahip çıktıklarını, mevzilerini terketmeyeceklerini göstermektedirler. Aynı zamanda bu eylemlilik ve etkinlikler, birçok eksikliği sendika yönetimleri ve memur kitlesinin gözleri önüne sermiştir.

MÜCADELE, İŞYERİ ÖRGÜTLÜLÜKLERİ UZERİNDE YÜKSELMELİDİR!

Başyurulan kitlesel güçle yapan Memur Sendikaları, işyeri temelinde yükseltilecek komite/konsey örgütlenmelerini temel almışlardır. (devamı arkada)



■ Yeni Dönem; mücadele / örgütlenme / eğitimin, işyeri örgütlülükleri temelinde yükseltileceği bir özellik taşımalıdır.

Sendikalaşma mücadelesi demokrasi mücadelesidir! ... Ve haklar yasalardan önce gelir.

Ortadoğu krizinin yeni bir boyut kazandığı bir dönemde, egemen güçlerin, çalışanlara karşı yürüttüğü savaş amansızca sürüyor. Bir taraftan "demokratikleşme" adı altında yeni düzenlemelere doğru adımlar atılırken, diğer taraftan çalışanlar üzerinde baskılar yoğunlaştırılıyor. İşten atılmalarıyla başlayan süreç, memur sendikaların binalarının mühürlenmesiyle, devrimci-demokrat üniversite öğrencilerine sivil faşist güçler ve polis tarafından silahlı saldırı

lar düzenlenmesiyle devam ediyor.

Öyle bir dönemden geçiyorsunuz ki; neyin nasıl olacağı, nelerin gündeme geleceğine ilişkin bir kaos yaşanıyor. Ama bu kaos içinde görünen gerçek şudur ki; yapılan tüm düzenlemeler sivil diktatörlüğün pekiştirilmesini ve çalışanların (işçiler, memurlar vb.) cendereye alınmasını hedefliyor. Ve tüm bunlar topluma "yeni düzen" olarak sunuluyor. (devamı arkada)

Sendikalarımız yaşıyor..

(baştarafı ön sayfada)

Temel alınmasına karşın bu doğrultuda gerekli adımların atıldığını söylemek pek mümkün değil. Ki, ülkemizin yönetimi hakkında azbuçuk bilgisi olan herkes grevli/toplu sözleşmeli sendika mücadelesinin sadece başvurunun yapılmasıyla sonuçlanmayacağını ve devletin de hemen kabullenmeyeceğini bilir. Bir başka bilene de, başvuru ile mücadelenin yeni başladığıdır. Bu nedenle her an mühürleme gibi olayların yaşanabileceği, devrimci kamu çalışanları tarafından ifade edilerek, işyeri örgütüllüklerinin vakit geçirmmeden oluşturulması savunulmuştur.

Söylem olarak herkes, işyeri örgütüllüklerinden dem vursa da pratik uygulamada genelde yönetim ve memur kitlesinin, özde -öneri sahipleri- devrimci kamu çalışanlarının gerekli duyarlılığı göstermemeleri bugünkü eksiklikleri doğurmuştur.

Bu eksiklikler, çalışmaların organizasyonunda, eylemliliklerde açık biçimde görülmektedir. Eylemliliklerdeki kitlesellik, başvuru aşamasındaki boyutu yakalayamamıştır. Bu durum geçen süreçte nitelleşmeye yönelik yeterli çalışmanın yapılamadığının bir göstergesidir. Yani; mücadele/örgütlenme/egitimin içiçe yürütülemediğinin ifadesidir. Bu nedenle yeni dönem; mücadele / örgütlenme / eğitim işyeri örgütüllükleri temelinde yükseltileceği bir özellik taşımaktadır.

Tüm bu eksikliklere rağmen memur, eski memur değildir. 12 Eylül'ün ölü toprağını üzerinden atmış ve kendi kabuğunu çalmıştır. Mühürlemeye karşı yükseltilen eylemlilikler, işkaran filizin meyveye dönüştüğünün işaretini vermekte, devletin dayatmalarına boyun eğilmeyeceğini müjdelemektedir.

SENDİKA HAKKIMIZ GASPEDİLEMEZ!

DEVLET SENDİKASINA HAYIR!

Bu müjde, mühürlemenin hemen peşine "sendikal hakkımız gaspedilemez", "devlet sendikasına hayır" şiarlarıyla; Çağaloğlu, Saraçhane meydanlarında yankılandı.

Siyasi iktidar, mühür işlemleri kendi iradesi dışında gelişecek mücadeleyi engelleyeceğini ve vereceği icazetli devlet sendikasının kabul göreceğini hesaplıyordu. Çünkü memurlara sendika tartışmasının gündeme getirildiği, "demokratikleşme" demagogilerinin alabildiğine yaygınlaştırıldığı bir dönemde kapılara "mühür vurma" ile işin bitirileceğini düşünüyordu. Bazı kesimlerde bu-konuda başarılı olan siyasi iktidardan bu hesabı burada tutmadı. Ve şimdi "kapılar mühürü" ama, sendikalar çalışıyor. Yani, fiili sendikal anlayış -bazı eksikliklerine rağmen- işletiliyor ve işletilecek. Bu anlamda sendika organları programlarını hiç aksatmadan uygulamalı; üye kaydı, aidat toplanmasına, kitlesel basın toplantılarına/panel/açık oturuma devam edilmeli, afiş/pul/bildiriyayın çıkarılmalı, mitingler düzenlenmeli, üyelerin sorunlarına (vitamin ilaçları paralarının tammının alınmasına,7 günün üzerindeki raporlu günden ücret kesilmesine, amirlerin yaptığı puanlama -memur karnesi- sistemine vb.) sahip çıkılmalı. Bunlara karşı yüksel-

tilecek mücadele, sendika hakkının gaspedilmesi mücadelesiyle bütünleştirilmeli, eylemlilikler kitleselliği azaltan değil yükselten bir boyutta olmalıdır.

Tam bu noktada; sık sık az kitleyle eylem yapma anlayışını bir kenara bırakarak, ön çalışması yapılmış kitlesel eylemlilikler organize etmenin yararını belirtmek gerekiyor. Aynı zamanda eylemlilikler (vizite, işe geç gelme, iş bırakma, iş yavaşlatma vb.) işyerlerinde de yaygınlaştırılmalı.

Ancak bunları gerçekleştirirsek fiili sendikal anlayış yaşama geçirilir ve devlet sendikasının kanalları tıkanır ve sendikalarımızın mühürleri sökülür.

ZONGULDAK-NEWROZ ATEŞİ MEMUR MÜCADELESİNE TAŞINMALI, YÜKSELTİLMELİ!

Memuru kölesi olarak gören siyasi iktidar, kapıları mühürlemekle mücadeleyi durduracağını düşünüyordu. Ama mühürler memurları durduramadı, durduramayacak. Artık mücadele, işyerleri (okullar, belediyeler, hastahaneler, resmi daireler...), sokaklar, meydanlarda sürüyor, sürecektir. İşçilerin Zonguldak Grevi'nde, Kürt halkının Newroz'da yükselttiği ateş, memur mücadelesine ışık tutuyor. Ve bu ışık; Çağaloğlu, İstanbul Anakent, Ankara, İzmir meydanlarında ateş olarak yükseliyor. Bu yükselen ateş, tüm ülkeye taşınmalı. Zonguldak maden işçilerinin çocuk ve eşleriyle, Kürt halkının yediden yetmişe geliştiği mücadele örnek alınmalı. Yeni eylemliliklerimizi; eşimizle, arkadaşlarımızla, diğer çalışan kesimlerle, çilelele birleşik bir mücadele hatında yürütmeliyiz. İşte grevli/toplu sözleşmeli sendika böyle bir mücadele hatında, böyle bir ateşte pişirilerek elde edilecektir.

Bu bağlamda, Çağaloğlu'nda valiliğe yürüyüş ve siyah çelenk bırakma, İstanbul Anakent önünde polis saldırısına aktif direnme, Ankara ve İzmirde gerçekleştirilen eylemler tüm Türkiye'ye yayılmalıdır. Ancak böyle bir mücadele ile sendika hakkımızın gaspedilemeyeceğini, dayatılacak devlet sendikasının vücut bulamayacağını gösterebiliriz.

Tüm bu görevlerin yerine getirilmesi, mücadele hatında sendikalara sahip çıkılması, mevzilerin terk edilmemesi, kitleselliğin kazanılıp korunması, sendika mücadelesinin gerçek demokrasi mücadelesi ile bütünleştirilmesi, devrimci kamu çalışanlarının mücadelesinin ön saflarında yer almalarında odaklanmaktadır. Mücadelenin çalışma alanlarına (okullara, belediyelere, hastahanelere, vergi dairelerine vb.) taşınması ve çalışma alanlarında işyeri örgütüllükleri (komite/konsey) oluşturulmasının boyutu mücadelenin geleceğini belirleyecek önemdedir. Bu görev, öncelikle devrimci kamu çalışanlarının omuzlanmalıdır. Önderliğinin, böyle bir mücadele sürecinde kazanılabileceği unutulmamalıdır.

MÜHÜRLER SÖKÜLECEK, MÜCADELE SÜRECEK!

DEVRİMCİ KAMU ÇALIŞANLARI

..Ve haklar yasalardan önce gelir

(baştarafı ön sayfada)

"YENİ DÜZEN" NELERİ GETİRİYOR?

Özal, yaptığı ataklarla devletin hukuksal çarşımı oluşturan (komünizm-Kürt sorunu-163) konulara ilişkin hamle üzerine hamle yapıyor. Kürt sorunu ile başlayan tartışmalar, '82 Anayasası141-142-163 maddelerinin değiştirilmesi, cumhurbaşkanının halk tarafından seçilmesi, cezavaherinin suçatılması, grev/toplu sözleşme yasalarındaki değişiklik ve Memur-Devlet-Sendikası vb. boyutunda sürüyor. İşte, topluma "demokratikleşme" olarak lanse edilen, "yeni düzen" in öne çıkarılan motifleri...

Öne çıkarılan bu motiflerle birlikte sistemi ayakta tutacak, sisteme gelecek saldırılara karşı -varolanları pekiştiren- "yeni baskı yasaları" düzenleniyor.

Polis vazife ve selahiyetleri, Olağanüstü hal yasalarına, 424-425 sayılı ve çeşitli konulara (ki, 1984'te yürürlüğe giren 243 sayılı karameme ile memurlara getirilen karné düzenlemesi de bunlardan birisidir) ilişkin çıkarılan karamemelerin devamı olarak "Anti-Terör Yasası" gündemdedir. Yasa, "devlete karşı işlenen suçlar" bağlamında ağır yaptırımları getirmektedir. Tabii, "devlete karşı suç"un tanımı, egemenlerin, yönetenlerin korunmasını, çalışanların en ufak hak mücadelesini cezmayi kapsamaktadır. Bu bağlamda, insanca bir ücret talibi, yasal bir grev ve MEMURLARIN SENDİKA MÜCADELESİ devlete karşı suç kapsamında sayılabilecektir. Bütün bunlar da "yeni düzen" in asli boyutu.

Bu çerçevede topluma; terörizm/demokrasi ikilemi altında Markosvari bir yönetim biçimiyle tek şeffik sisteminin yerleştirilmesi dayatılmaktadır. Yani, "demokratikleşme" görünümünde yapılan düzenlemeler, sivil diktatörlüğün pekiştirilmesi ve yerleştirilmesine yöneliktir. Bu anlamda yeni dönemin, devlet terörünün alabildiğine yükseleceği, toplumsal halk muhalefetinin ezilmeye çalışılacağı, insanca yaşam isteminin "devlete yönelik suç" sayılacağı...kısaca "kadife edivene bürünmüş demir yumruk" dönemi olacağını göstergeleri yaşanmaktadır.

MEMUR SENDİKALARINA SALDIRI BU UYGULAMALARIN BİR PARÇASIDIR

Evet! Memur Sendikalarının binaları mühürlendi. Devletin mühürleme ile mücadeleyi durdurma memurları teslim alma mantığı memurlar tarafından yükseltilen eylemlerle boşa çıkarılıyor. Ve Memurlar kitlesel sokak gösterileriyle toplumun gündeminde. Gittikçe gelişen, bir üst boyuta uzanmaya eğilim gösteren hareketlilik memur sendikalarının önüne yeni görevler getiriyor. En başta gelen görev ise; kurulan sendikaların yaşatılması ve dayatılacak devlet sendikası kanallarının kapatılmasıdır.

Bunun başlanması, eylemliliğin odağında kitlesel gücü koyan ve bugüne dek bu doğrultuda -eksikliklerine rağmen- hareket eden Eğitim-Sen/Tüm Bel-Sen/Tüm Sağlık-Sen kuruluş aşamalarında deklere ettikleri fiili sendikal anlayışı pratikte göstermeli. Bunun örgütleniş ve işleyişinin işyeri örgütüllükleri üzerinde yükseltilmesi unutulmamalıdır. Bu örgütüllüklerin yaşama geçirilmesinin boyutu, sınıf ve kitle sendikal anlayışı temelinde kurulan ve kurulacak (malîye, tarım, demiryolları çalışanları sendikaları) olan, grevli/toplu sözleşmeli sendikalarının geleceğini belirleyecektir. Kitlenin söz, yetki, karar sahipliğinin tüm boyutlarda gerçekleştirilmesi de ancak bu örgütüllüklere işlerlik kazandırılmasıyla mümkündür. Ancak böyle bir örgütlenme ve işleyiş ile sendikaların yaşatılır, dayatılacak devlet sendikası bugünden boğulur.

DEVRİMCİ KAMU ÇALIŞANLARININ MÜCADELEDEKİ YERİ, MÜCADELENİN GELECEĞİNİ BELİRLEYECEK ÖNEMEDİR

Mücadelenin gelişmesi, kazanılan mevzilerin korunması, genişletilmesi, doğru bir mücadele anlayışının yaşama geçirilmesinde odaklanmaktadır. Bu ise; sendika hakkının gaspedilmesine karşı yürütülen mücadelenin gerçek demokrasi mücadelesiyle bütünleştirilmesinden geçmektedir. Bir başka deyişle bugün "demokratikleştirme" demagogisiyle oturtulmaya çalışılan "sivil diktatörlüğün" uygulamalarına karşı yükseltilecek mücadeleyi, sendikal mücadeleyi ilerletecek boyutta olduğunun bilince çıkarılmasıdır. Bu nedenle, sendika kapılarına vurulan mühürler, beyinlere yansımamalı.

Bu konuda görev; devrimci kamu çalışanlarının omuzlanmalıdır. Bugün, devrimci kamu çalışanları, tüm eksikliklerine karşın mücadelenin önünde olacak bilinc, donanım ve kitlesel güce sahiptir. Asılan bu bilinc ve donanım sistemi, özverili, disiplinli, kolektif örgütüllükler biçiminde mücadelenin hizmetine sunulması ve kitlesel gücünü seferber edilmesidir. Bu perspektif ışığında hareket edildiğinde doğru politikaların maddi bir güç haline dönüşmesi ve doğru bir önderliğin yaratılması başlanabilir.

Bu bağlamda; kamu çalışanlarının sendika mücadelesinin ivme kazanması bu görevlerin yerine getirilmesine bağlıdır. İşte; devrimci kamu çalışanlarının mücadeledeki yeri bu anlamda önem kazanmaktadır. Bu nedenle; devrimci kamu çalışanlarının mücadeledeki yeri mücadelenin geleceğini belirleyecek önemdedir.

SENDİKALARIMIZ YAŞIYOR! DEVLET SENDİKASINA HAYIR!